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                 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

Konaného dne 22. 7. 2015 v 17:00 hod. v obřadní místnosti Obecního úřadu Kunčina 

 

Přítomní zastupitelé:  

Miroslav Kubín, Josef Beneš, Zdeněk Henych, Tomáš Matušák, Dagmar Nedvědová, Jiří Šejnoha, Jiří Jelínek, 

Aleš Širůček, Marek Šejnoha 

Omluvení zastupitelé: 

Ondřej Brychta, Pavel Novotný – oba z pracovních důvodů. 

Přítomní občané:  

H. Fafílková, L. Polák, J. Brychta st., D. Brychtová, M. Protivánek 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem zasedání, 

s návrhem zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Starostou obce byla navržena změna v programu zasedání, který byl zveřejněn na pozvánce. Konkrétně 

v bodě 6, došlo k chybě při tvorbě programu zasedání, bod byl nahrazen bodem ZŠ Kunčina – venkovní 

učebna, dále bylo do původního programu doplněno 5 bodů (10. 3. - 10. 7.). Zastupitelé neměli námitek či 

dalších doplňujících návrhů.  

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Zpráva starosty o činnosti VPP, projektech a získaných dotacích 

3. Zpráva z pracovní porady zastupitelů obce Kunčina  

4. Rozpočtová opatření 

5. Prodej, nákup a směna pozemků, věcná břemena 

6. ZŠ Kunčina – venkovní učebna 

7. Vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu územního plánu obce, vydání územního plánu obce 

Kunčina 

8. Rozprava o plánu investic do oprav majetku obce (střechy obecních budov, mosty), kompostárna Kunčina 

9. Digitální povodňový plán, bezdrátový rozhlas, výstražné hlásiče 

10. Další 

 10.1. Mateřská škola Kunčina – stavební úprava kuchyně 

 10.2. Žádost o finanční podporu 

 10.3. Žádosti o opravy obecních cest   

 10.4. Povodňové úpravy Nová Ves 

 10.5. Smlouva o dílo – p. Šibor  

 10.6. Žádosti o finanční podporu spolků 

 10.7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace DSO  

11. Usnesení a závěr 
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Zapisovatel zápisu: Tomáš Matušák 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Henych, Jiří Jelínek 

 

2. Zpráva starosty o činnosti VPP, projektech a získaných dotacích 

a.) Starosta obce seznámil přítomné s činností pracovní skupiny. Zaměstnanci obce v měsících květnu a 

červnu pracovali na následujících pracovních úkolech: 

• Dokončení „Pekla“ KD v Kunčině  

• Úklid následků po velké vodě v Kunčině a Nové Vsi 

• Úklid následků vichřice 

• Opravy obecních cest 

• Sekání trávy a svoz bioodpadu, úpravy dřevin v parcích 

• Vytvoření nového sběrného místa „u Domečků“ v Kunčině 

• Rozvoz kontejnerů na tříděný odpad 

• Obrubníky a přípravné práce pro opravy obecních cest v Nové Vsi 

• Truhla na vybavení sportovišť, bourání starého skladu a nový plot Nová Ves 37 

• Dětská hřiště – přípravné práce na oplocení a dopadové plochy 

• Bourací práce na rohu u Marků a příprava na vybudování pěšiny k základní škole v Kunčině  

• Vytřídění odpadu po velkoobjemových sběrech odpadu v obci 

• Přípravy hřiště v Nové Vsi na volejbalový turnaj 

• Odkopání zeminy a příprava ČOV u nových domků na její opravu (hrozilo její prolomení dovnitř) 

• Úklid pozemku parc. č. 630, úklid katastru obce 

Starosta obce seznámil přítomné se složením pracovní skupiny a sdělil možnost rozšíření o další pracovníky 

v podzimních měsících.     

b.) Projekty a dotace  

 „Nakládání s BRO v obci Kunčina“ 

Starosta obce seznámil přítomné s průběhem procesů k danému projektu. Výběrové řízení připravila 

společnost Via ALTA, s.r.o. Výběrová komise rozhodovala ve složení: Tomáš Matušák, Miroslav Kubín, Jiří 

Šejnoha, výběrové řízení se konalo 15. 6. 2015 od 8:00. 

Výsledky: Celkem se přihlásily 3 firmy, cca 5 dalších poptávalo u starosty obce informace o projektu. Vítěznou 

nabídku předložila firma PaL, s.r.o, která nabídla techniku KIOTTI. 

Vysoutěžená cena 2.359.500 Kč, termín dodávky strojů 20. 11. 2015 

Výše spoluúčasti obce je 10%, náklady na dotační servis a výběrové řízení cca 2,5% z rozpočtu projektu. 
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 „Veřejná dětská hřiště Kunčina a Nová Ves“ 

Starosta obce seznámil přítomné s průběhem procesů k danému projektu. Výběrové řízení připravil a 

organizoval starosta obce. Komise rozhodovala ve složení: Ondřej Brychta, Miroslav Kubín, Marek Šejnoha. 

Výběrové řízení se konalo 16. 6. 2015 od 8:00. 

Výsledky: Celkem se přihlásily 3 firmy, cca 3 další poptávalo u starosty obce informace o projektu. 

Vítěznou nabídku předložila firma TEWIKO systems, s.r.o  

Vysoutěžená cena 626.675 Kč, termín dodávky – 7/2015 - 8/2015 

Výše spoluúčasti je 226.675 Kč, náklady na oplocení a dopadové plochy budou známy po vytyčení usazení  

(odhadované náklady na materiál jsou do 100.000 Kč) 

 

3. Zpráva z pracovní porady zastupitelů obce Kunčina  

Starosta obce seznámil přítomné s programem neveřejné pracovní porady zastupitelstva, která se konala 17. 

6. 2015. Především seznámil přítomné s plánem oprav obecních cest v roce 2015, vyčíslením nákladů na 

provedené opravy a s pokračováním spolupráce s SÚS Pardubického kraje, dále byla podána zpráva o 

nutnosti navýšení rozpočtu obce 2015 v oblasti oprav komunikací, navýšení bude cca 200 tisíc Kč. 

Starosta dále podal zprávu o nákladech na opravy obecního majetku v roce 2015 a o získaných dotacích na 

zaměstnance obce. 

V současné době pracuje jako VPP u naší obce 11 pracovníků. Dotace získané na jejich zaměstnávání jsou 

vyčísleny při 100%ním čerpání na 973. 532 Kč. 

 

4. Rozpočtová opatření č. 2 a č. 3  

Rozpočtové opatření č. 2: Hospodaření v lesích 

Rozpočtové opatření č.. 3:  

+ Vratka půjčky, úroky půjčky, dotace z ÚP 

- Přípojky VHOS, práce na změnách návrhu nového ÚP obce  

 

5. Prodej, nákup a směna pozemků, věcná břemena  

 Prodej části pozemku parc. č. 203/1, k.ú. Nová Ves u Mor. Třebové – žadatelem pan Zdeněk Vymlátil 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015. Vyhotovením geometrického plánu 

došlo ke k vytyčení prodávané části, jedná se o pozemek 203/5, výměra 80 m2 

Zastupitelstvo obce Kunčina projednalo prodej části parcely KN 203/5, zahrada, o výměře 80 m2 v k.ú. Nová 

Ves u Moravské Třebové panu Zdeňku Vymlátilovi a paní Marii Vymlátilové, a to za cenu 15 Kč/m2.  

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 



4 
 

Pan Henych upozornil na nutnost sjednání smlouvy o věcném břemeni, pozemkem prochází vodovodní řad. 

Starosta obce prověří náležitosti úkonu a nechá připravit jak kupní smlouvu, tak smlouvu o věcném břemeni. 

 Prodej pozemku č. 2897/2 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015. Zastupitelstvo obce Kunčina 

projednalo prodej parcely 2897/2, ostatní plocha, o výměře 90 m2 v k.ú. Kunčina panu Josefu Nykodýmovi a 

paní Renatě Nykodýmové, a to za cenu 15 Kč/m2.  

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

 Směna obecních pozemků X p. Marek 

Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015. Zastupitelstvo obce Kunčina 

projednalo směnu obecních pozemků za pozemky ve vlastnictví pana Josefa Marka a Hany Navrátilíkové, 

směna bude realizována bez doplatku.  

Předmětem směny bude obecní pozemek parc.č. 363/2, ostatní plocha, o výměře 38 m2, parc. čísla 364/4, 

zahrada, o výměře 13 m2 a parc. č. 364/5 zahrada, o výměře 2 m2, všechny v k.ú. Kunčina.  

Směněny budou za pozemky parc. č. 2903/5, ostatní plocha, o výměře 52 m2 a parc. č. 2903/6, ostatní 

plocha, o výměře 16 m2, všechny v k.ú. Kunčina. 

Zastupitelé velice ocenili přístup majitele nemovitosti, který vyšel vstříc návrhu řešení nebezpečného 

dopravního úseku a povolil ubourání plotu a vykácení dřevin. Bude vybudování pěšina pro bezpečnější pohyb 

chodců směrem k základní škole a sportovním areálům. 

Náklady na vklad do katastru nemovitostí, náklady na vypracování kupní smlouvy, daň z nabytí nemovitých 

věcí ponese obec Kunčina.“ 

 Směna obecních pozemků X Kubišovi 

Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v termínech 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015. Zastupitelstvo 

obce Kunčina projednalo směnu obecního pozemku za pozemek ve vlastnictví manželů Miroslava Kubiše ml. 

a Dominiky Kubišové. 

Předmětem směny bude obecní pozemek parc.č. 2573/15, ostatní plocha, o výměře 62 m2, k. ú. Kunčina.  

Směněn bude za pozemek parc. č. 2896/53, ostatní plocha, o výměře 26 m2, k. ú Kunčina Jedná se o směnu 

s doplatkem ze strany manželů Kubišových, cena pozemku je 15 Kč/m2.  

Náklady na vklad do katastru nemovitostí hradí manželé Kubišovi, náklady na vypracování kupní smlouvy 

hradí obec Kunčina, daň z nabytí nemovitých věcí ponesou oba účastníci směny.“ 

 

6. ZŠ Kunčina – venkovní učebna 

Starosta obce předal slovo panu Ladislavu Polákovi, zástupci ředitele ZŠ Kunčina, který vysvětlil přítomným 

nutnost schválit převod finančních prostředků z rezervního fondu školy. Dále představil návrh odpisového 

plánu k pořizovanému majetku, jehož pořizovací cena je vyšší než 40.000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Kunčina projednalo převod finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Kunčina do 

investičního fondu školy, a to z důvodu investic do vybudování pergoly v areálu ZŠ. 

Převáděná částka se bude rovnat vstupní ceně pergoly, tj. celkovým nákladům na její pořízení. 
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Pan Zdeněk Henych položil panu Polákovi otázku, zda není lepšího využití prostředků, např. v interiéru ZŠ… 

Načež se rozvinula diskuze na dané téma. Venkovní učebna je dlouze plánovaná investiční akce, kterou si 

hradí ZŠ z prostředků na rezervním fondu školy a zapadá do celého konceptu úprav exteriéru ZŠ v Kunčině.  

Starosta obce a ředitelka školy již dříve vedli jednání o možnosti provedení oprav interiéru školy, a to se 

zapojením zaměstnanců obce Kunčina. 

 

7. Vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu územního plánu obce, vydání územního plánu 

obce Kunčina  

Starosta obce seznámil přítomné s provedenými úkony posledních měsíců ve věci zpracování nového 

územního plánu obce. Velmi intenzívně spolupracoval s paní Ing. Elfmarkovou z MěÚ Mor. Třebová a 

zpracovatelem územního plánu na jeho konečné podobě, na úpravách z důvodu výstavby zařízení pro 

kompostování a na dalších nutných krocích, které vedli až k samotnému schvalování. 

Zastupitelé nahlédli do dokumentace územního plánu, do výkresu i textové části, a do úředních listin, které 

celý proces přípravy a projednání popisují. 

Pan Henych se ohradil proti výkresové části a vyznačení plánované dálnice R35.  

 

8. Rozprava o plánu investic do oprav majetku obce 

 

 Střechy obecních budov 

Zastupitelstvo obce projednalo stav střechy obecní budovy čp. 37 v Nové Vsi. Projednala dvě nabídky na 

výměnu střechy a odvětrání interiéru budovy. Zastupitelé předávají podklady do finančního výboru, který do 

dalšího zasedání připraví své doporučení. 

 Mosty v majetku obce 

Starosta obce zjistil cenu prací statika, který by posoudil stav mostů v majetku obce. Cena za posudek 

jednoho mostu by se pohybovala od 3-8 tisíc Kč dle velikosti a stavu mostu. 

SDH Kunčina ohlásila starostovi obce havarijní stav mostu na obecní cestě k Mladějovu. Po velké vodě, která 

v červnu postihla naší obec, je nutná oprava daného propustku. Projektovaná cena vč. DPH je téměř 600.000 

Kč. Zastupitelům se zdá projektovaná cena vysoká a pověřuje starostu obce v jednání v této věci, tedy 

v oslovení firem k předložení cenových nabídek a technických řešení. Jednou z variant je také oprava svými 

silami, tedy zaměstnanci obce. 

 Kompostárna Kunčina 

Starosta obce již jedná se ÚZSVM o pronájmu a výpůjčce pozemků č. 630 a č. 629 v k.ú. Kunčina. Navštívil 

MěÚ v Mor. Třebové, kde s paní Motlovou probral možnosti vybudování komunitního zařízení pro 

kompostování. Zbývá tedy oslovit projekční kancelář, která projekt připraví. Starosta obce bude poptávat 

informace u paní Bc. Horčíkové, ředitelky TSMT. 

 Garáž pro techniku ve vlastnictví obce 

Místostarosta Tomáš Matušák informoval přítomné o nutnosti garážovat komunální techniku ve vlastnictví 

obce. Jako nejjednodušší řešení se zdá přistavět garáž ke Kulturnímu domu v Kunčině. Zastupitelé pověřili 

starostu obce k jednání ve věci vytvoření projektu pro danou investici. 
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 Hasičská zbrojnice Kunčina 

Starosta obce informoval o možnostech získat dotace od Pardubického kraje na opravy hasičské zbrojnice. 

Starosta obce a komise pro opravu Hasičské zbrojnice v Kunčině bude pracovat na získání informací o 

zdrojích financování a podmínkách dotace. 

 

9. Dotace na vyhotovení digitalizace povodňového plánu, bezdrátový rozhlas 

Je možné získat dotace na vyhotovení povodňového plánu, jeho digitalizace, nákup výstražných sirén a 

zakoupení obousměrného bezdrátového rozhlasu se záznamem a kontrolou dosahu. 

• Velmi důležité po zavedení NOZ 

• Vypracování plánu a práce na žádosti se platí až po jejím přidělení. Tedy obec neriskuje utopené 

náklady pro tuto investici, riziko nese zpracovatel projektu 

• Datum podání – srpen 2015, realizace 2016 – náklady do rozpočtu 2016  

Starosta obce již jednal o přípravě projektu s firmou JASTA Consulting z Knapovce. 

 

10. Různé 

 

10.1. Mateřská škola Kunčina – stavební úprava kuchyně  

Práce probíhají od 20. 7. 2015, tedy v době plánovaného uzavření Mateřské školy v Kunčině. Stavební práce 

provádějí zaměstnanci obce (VPP) v čele s panem Zdeňkem Pešavou.  

Elektroinstalace – starosta oslovil 2 firmy k předložení cenové nabídky, zájem o zakázku projevila pouze firma 

Jan ZAPLETAL z Jaroměřic. 

Voda, topení, plyn – starosta oslovil 2 firmy k předložení cenových nabídek, zájem o zakázku projevila pouze 

firma Ladislav ŠVANDA z Nové Vsi. 

Dále se zastupitelé zabývali stavem MŠ Kunčina, konkrétně stavem podlahy v jídelně, kde se pokládala nová 

podlahová krytina v roce 2014. Starosta obce předal slovo paní Bc. Fafílkové, ředitelce MŠ, která popsala 

současný stav opravených podlah. 

Návrh řešení přednesl starosta obce: Dohledání smluv o dílo a REKLAMACE u dodavatele prací 

- Kontaktování pana Tlustoše, který na opravy technicky dohlížel a konzultovat s ním další postup. 

- REKLAMACE a kontaktování příslušných dodavatelů.  

 

10.2. Žádosti o finanční podporu   

Žádost o finanční podporu - Záchranná stanice Pasíčka. Předáno do finančního výboru, který na dalším 

zasedání sdělí své doporučení. 
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10.3. Žádosti o opravy obecních cest 

Opravy obecních cest jsou evidovány a v září 2015 bude pokračovat další fáze oprav. Starosta obce navrhuje 

cesty opravit vlastními silami bez použití těžké techniky. Větší opravy s nutností komunální techniky bude 

nutné přesunout na rok 2016.  

 

10.4. Povodňové úpravy Nová Ves 

Starosta obce předal slovo panu Širůčkovi, který popsal hlavní rizika stávající situace. V případě přívalových 

dešťů kanalizace pod hřištěm nemůže pojmout množství vody. Zastupitelé projednali vykopání příkopy od 

hřiště v Nové Vsi směrem do Kunčiny.  

Starosta obce doporučuje Aleše Širůčka ke koordinaci prací a zajištění souhlasů majitelů pozemků ke vstupu 

těžké techniky a provedení prací.  

10.5. Smlouva o dílo – Miroslav Šibor, soukromý vodohospodář 

Předmětem smlouvy je zajištění plnění povinnosti funkce odborného dohledu u ČOV v obci. 

Poruchou ČOV za OÚ v Kunčině bylo zjištěno, že současný servis je nedostačující… 

Pravděpodobné následky: 

 Nefunkční zařízení, které jen odebíralo elektrickou energii po dobu několika týdnů 

 Nefunkční zařízení u Domečků – vyčerpání a vyvezení do Linhartic  

 Oprava zařízení – propadené boční stěny, atd…  

 Cena = 1200 Kč bez DPH/měsíčně, servis bude prováděn 1 x měsíčně na všech zařízeních.  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke kontaktování stávajícího dodavatele servisních prací a 

vypovězení stávajících smluv o dílo.“ 

 

10.6. Žádosti o finanční podporu spolků 

Starosta obce předal slovo panu Henychovi, předsedovi finančního výboru, ten sdělil přítomným počet žádostí 

o finanční podporu a další postup jejich projednání.  

Povinností pro žadatele je předložení vyúčtování za rok letošní, proto je nutné schválení odložit na podzim 

2015 tak, aby mohly spolky vyúčtování předložit a finanční podporu profinancovat. 

 

10.7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace DSO 

Jedná se o „spoluúčast obce“ na projektu Výměna vodovodu Kunčina, kterou již zastupitelé na předchozích 

zasedáních zastupitelstva schválili, a to ve výši 100 tisíc Kč. 

Tento bod bude zařazen k projednání na další schůzi zastupitelstva, je nutné nejdříve smlouvu zveřejnit na 

ÚD a zaslat na Krajský úřad Pardubice, náležitosti zajistí starosta obce. 
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11. Usnesení a závěr 

Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje: 

 Usnesení č. 45/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecného zastupitelstva, zapisovatelem 

volí Tomáše Matušáka a ověřovateli zápisu pana Zdeňka Henycha a pana Jiřího Jelínka.“   

 Hlasování:  pro - 9, proti – 0, zdržel se - 0  

 

 Usnesení č. 46/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podepsání smlouvy o dílo s firmou SÚS Pardubického kraje na 

provedení oprav cest v Nové Vsi a pověřuje starostu obce ke konání v této věci. 

 Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí navýšení nákladů na opravy obecních cest vůči 

schválenému rozpočtu pro rok 2015.“  

Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 47/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtová opatření č. 2 a č. 3.“  

Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 48/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej části parcely KN 203/5, zahrada, o výměře 80 m2 v k.ú. Nová 

Ves u Moravské Třebové panu Zdeňku Vymlátilovi a paní Marii Vymlátilové, a to za cenu 15 Kč/m2.  

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starosty k vypracování dodatku ke kupní smlouvě ve věci zřízení 

věcného břemene na vodovodní řád vedoucí přes výše uvedenou parcelu. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015“ 

Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

 

  Usnesení č. 49/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely 2897/2, ostatní plocha, o výměře 90 m2 v k.ú. Kunčina 

panu Josefu Nykodýmovi a paní Renatě Nykodýmové, a to za cenu 15 Kč/m2.  

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 
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Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015  

Hlasování:  pro - 8, proti – 1 /Henych/, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 50/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje směnu obecních pozemků za pozemky ve vlastnictví pana Josefa 

Marka a Hany Navrátilíkové, směna bude realizována bez doplatku.  

Předmětem směny bude obecní pozemek parc.č. 363/2, ostatní plocha, o výměře 38 m2, parc. čísla 364/4, 

zahrada, o výměře 13 m2 a parc. č. 364/5 zahrada, o výměře 2 m2, všechny v k.ú. Kunčina.  

Směněny budou za pozemky parc. č. 2903/5, ostatní plocha, o výměře 52 m2 a parc. č. 2903/6, ostatní 

plocha, o výměře 16 m2, všechny v k.ú. Kunčina. 

Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015  

Náklady na vklad do katastru nemovitostí, náklady na vypracování kupní smlouvy, daň z nabytí nemovitých 

věcí ponese obec Kunčina.“ 

Hlasování:  pro - 9, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 51/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje směnu obecního pozemku za pozemek ve vlastnictví manželů 

Miroslava Kubiše ml. a Dominiky Kubišové. 

Předmětem směny bude obecní pozemek parc.č. 2573/15, ostatní plocha, o výměře 62 m2, k. ú. Kunčina.  

Směněn bude za pozemek parc. č. 2896/53, ostatní plocha, o výměře 26 m2, k. ú Kunčina. 

Jedná se o směnu s doplatkem ze strany manželů Kubišových, cena pozemku je 15 Kč/m2.  

Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v termínech 2. 6. 2015 - 17. 6. 2015  

Náklady na vklad do katastru nemovitostí hradí manželé Kubišovi, náklady na vypracování kupní smlouvy 

hradí obec Kunčina, daň z nabytí nemovitých věcí ponesou oba účastníci směny.“ 

Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 

 Usnesení č. 52/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Kunčina do 

investičního fondu školy, a to z důvodu investic do vybudování pergoly v areálu ZŠ. 

Převáděná částka se bude rovnat vstupní ceně pergoly, tj. celkovým nákladům na její pořízení. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navrhovaným odpisovým plánem k dané investici.“ 

Hlasování:  pro - 8, proti – 1 /Henych/, zdržel se – 0 
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 Usnesení č. 53/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina  

• bere na vědomí  

– návrh na vydání územního plánu Kunčina (dále ÚP) zpracovaný pořizovatelem v souladu s 

ustanovením § 54 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále stavební zákon)  

– vyhodnocení výsledků projednání ÚP Kunčina s určeným zastupitelem v souladu s 

ustanovením § 53 odst. 1 stavebního zákona  

• konstatuje ověření ve smyslu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh ÚP Kunčina 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s 

výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu  

• Vydává ÚP Kunčina formou opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního 

zákona, za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 171-173 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů.  

• Ukládá starostovi obce zveřejnit oznámení o vydání ÚP Kunčina vyvěšením na úřední desce 

v souladu s ustanovením § 173 správního řádu. „  

Hlasování:  pro - 8 , proti – 1/Henych/, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 54/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podpis smlouvy o dílo s firmou JASTA consulting, s.r.o a pověřuje 

starostu obce v jednání v této věci. 

 Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 55/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje plán oprav kuchyně a sociálních zařízení MŠ Kunčina  

Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce ke koordinaci prováděných prací a uzavření smluv o dílo 

s firmou Ladislav Švanda a Jan Zapletal.  

Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce k jednání ve věci nápravy stavu podlahové krytiny jídelny 

MŠ v Kunčině.„ 

Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 56/2015 
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„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Miroslav Šibor. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce ke kontaktování stávajícího dodavatele servisních prací a vypovězení stávajících 

smluv o dílo.“ 

 Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí: 

 Žádost o finanční podporu 

 Žádosti o opravy obecních cest   

 Povodňové úpravy Nová Ves 

 Žádosti o finanční podporu spolků 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace DSO  

 

Závěr: 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:50 hod. 

 

Dne: 27. 7. 2015 

 

Zapisovatelé: 

Tomáš Matušák   _________________________________ 

  

Ověřovatelé: 

Zdeněk Henych:         _________________________________ 

 

Jiří Jelínek :   _________________________________ 

 

 

Starosta:   Bc.Miroslav Kubín   _________________________________ 


